
UCHWAŁA NR XIII/68/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego 
na lata 2025-2043 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Ostrowieckiego na lata 2025 – 2043, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2043, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w załączniku Nr 2, 

2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w pkt 1 i 2, 

4. dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, 

5. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXXX/487/2023 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2043: 
z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/68/2024

Rady Powiatu Ostrowieckiego

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 12



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 15



Od Do

1 96 958 603,84 70 099 740,11 8 285 682,50 157 928 882,16

1.a 29 096 101,31 18 480 065,29 8 285 682,50 43 400 746,85

1.b 67 862 502,53 51 619 674,82 0,00 114 528 135,31

1.1 23 324 194,96 13 555 929,09 0,00 36 871 319,52

1.1.1 1 682 652,69 143 377,53 0,00 1 963 280,75

1.1.1.1
ERASMUS+ nr projektu: 2023-1-PL01-KA121-VET-000124003 - poprawa jakości 

kształcenia
2023 2025 9 214,31 0,00 0,00 9 214,31

1.1.1.2 Dziś uczeń - jutro student - poprawa jakości kształcenia 2023 2027 141 577,54 141 577,53 0,00 424 732,60

1.1.1.3
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Powiatu Ostrowieckiego - zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa
2023 2025 150 797,00 0,00 0,00 150 797,00

1.1.1.4 Projekt „Mistrzowski start w przyszłość” - podniesienie jakości edukacji 2024 2025 2 264,50 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5
Projekt „Staszic - fascynuje nauką, sztuką, filmem i sportem” - podniesienie jakości 

edukacji
2024 2025 2 062,50 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6 Kreatywny Broniewski - szkołą przyszłości - podniesienie jakości edukacji 2024 2026 3 600,00 1 800,00 0,00 5 400,00

1.1.1.7
"Ekonomik" - dobry wybór, dobra szkoła, dobra przyszłość - podniesienie jakości 

edukacji
2024 2025 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

1.1.1.8 Eko - kompetencje w Zespole Szkół Nr 2 - podniesienie jakości edukacji 2024 2025 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

1.1.1.9
Praktyki zawodowe w Portugalii - paszportem do europejskiej kariery - poprawa 

jakości kształcenia
2024 2025 372 271,92 0,00 0,00 372 271,92

1.1.1.10
ERASMUS+ nr projektu: 2024-1-PL01-KA121-VET-000209752 - poprawa jakości 

kształcenia
2024 2025 278 294,83 0,00 0,00 278 294,83

1.1.1.11
"Ostrowiecki As w zawodzie" nr 2024-1-PL01-KA122-VET-000213553 - poprawa 

jakości kształcenia
2024 2025 445 863,83 0,00 0,00 445 863,83

1.1.1.12
ERASMUS+ nr projektu 2024-1-PL01-KA121-VET-000211763 -  poprawa jakości 

kształcenia
2024 2025 269 506,26 0,00 0,00 269 506,26

1.1.2 21 641 542,27 13 412 551,56 0,00 34 908 038,77

1.1.2.1
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0646T od km 3+591 do km 4+591 w msc. 

Kowalkowice, gm. Waśniów - poprawa infrastruktury drogowej
2020 2025 1 844 811,23 0,00 0,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
3 675 375,00 0,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 W 

OSTROWCU 

ŚWIĘTOKRZYSKIM

445 863,83 0,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. 

MIKOŁAJA KOPERNIKA
269 506,26 0,00

- wydatki majątkowe 39 129 741,77 1 698 756,17

STAROSTWO 

POWIATOWE
5 100,00 0,00

CENTRUM KSZTAŁCENIA 

ZAWODOWEGO I 

USTAWICZNEGO W 

OSTROWCU 

ŚWIĘTOKRZYSKIM

372 271,92 0,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 W 

OSTROWCU 

ŚWIĘTOKRZYSKIM

278 294,83 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
5 500,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
6 900,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
5 100,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
707 887,68 141 577,53

STAROSTWO 

POWIATOWE
221 522,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
5 500,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:
41 710 467,41 1 840 333,70

- wydatki bieżące 2 580 725,64 141 577,53

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 W 

OSTROWCU 

ŚWIĘTOKRZYSKIM

257 279,12 0,00

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 222 876 285,43 10 277 152,70

- wydatki bieżące 87 117 897,92 8 578 396,53

- wydatki majątkowe 135 758 387,51 1 698 756,17

kwoty w zł

Okres realizacji

Limit 2027 Limit 2028
Limit 

zobowiązań
L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/68/2024

Rady Powiatu Ostrowieckiego

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Od Do

1.1.2.2
Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

ostrowieckiego - zwiększenie komfortu korzystania z komunikacji zbiorowej
2023 2025 5 596 500,00 0,00 0,00 5 596 500,00

1.1.2.3
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Powiatu Ostrowieckiego - zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa
2023 2025 112 370,00 0,00 0,00 112 370,00

1.1.2.4

Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

ostrowieckiego (II ETAP) - zwiększenie komfortu korzystania z komunikacji 

zbiorowej

2024 2025 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00

1.1.2.5
Poprawa efektywności energetycznej ZS Nr 3, Bursy Szkolnej oraz LO Nr II im. 

Joachima Chreptowicza - poprawa efektywności energetycznej
2024 2026 7 483 911,31 6 822 911,30 0,00 14 306 822,61

1.1.2.6
Poprawa infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim - 

poprawa infrastruktury
2024 2027 2 103 949,73 6 589 640,26 0,00 10 392 346,16

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 73 634 408,88 56 543 811,02 8 285 682,50 121 057 562,64

1.3.1 27 413 448,62 18 336 687,76 8 285 682,50 41 437 466,10

1.3.1.1 Program „CYBER.MIL z klasą” - poprawa jakości kształcenia 2021 2026 34 980,00 11 220,00 0,00 46 200,00

1.3.1.2
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - wspomaganie rozwoju 

dzieci niepełnosprawnych
2022 2026 180 400,00 180 400,00 0,00 360 800,00

1.3.1.3
Dotacja w zakresie wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej - 

upowszechnianie czytelnictwa na terenie powiatu
2022 2026 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Organizacja transportu publicznego - zwiększenie komfortu korzystania z 

komunikacji zbiorowej
2023 2028 7 530 000,00 7 530 000,00 7 530 000,00 30 120 000,00

1.3.1.5

Dotacja celowa na zadanie pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowego domu samopomocy typu B 

dziennego pobytu, z przeznaczeniem dla osób upośledzonych umysłowo” - pomoc 

społeczna

2023 2028 906 819,00 906 819,00 755 682,50 0,00

1.3.1.6

Sprawowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej poprzez prowadzenie czterech 

niepublicznych placówek opiekuńczo - wychowawczych typu socjalizacyjnego na 

mieniu Powiatu Ostrowieckiego, tj.: Niepublicznej Placówki Opiekuńczo - 

Wychowawczej Nr 1; Niepublicznej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 2; 

Niepublicznej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 3; Niepublicznej Placówki 

Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 4. - piecza zastępcza

2024 2026 3 711 780,60 3 715 939,36 0,00 0,00

1.3.1.7

Dotacja celowa na zadanie w zakresie: "Ochrony przez Straż Miejską w Ostrowcu 

Świętokrzyskim powiatowych obiektów administracyjnych, tj. budynków Starostwa 

Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, przy ul. Iłżeckiej 37 i przy ul. Adama 

Wardyńskiego 1" - zapewnienie bezpieczeństwa publicznego

2024 2026 300 000,00 300 000,00 0,00 40 000,00

1.3.1.8

Sprawowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej poprzez prowadzenie dwóch 

niepublicznych całodobowych placówek opiekuńczo - wychowawczych typu 

socjalizacyjnego tj.:Placówki "Nasz Dom Nr 1"; Placówki "Nasz Dom Nr 2" - piecza 

zastępcza

2024 2025 441 371,42 0,00 0,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
11 097 764,64 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
880 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
904 916,61 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
80 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
41 640 986,70 7 530 000,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
4 295 385,52 906 819,00

- wydatki bieżące 84 537 172,28 8 436 819,00

LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 

II

514 631,29 0,00

SPECJALNY OŚRODEK 

SZKOLNO-

WYCHOWAWCZY

861 960,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 181 165 818,02 8 436 819,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
14 324 042,61 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
10 405 346,16 1 698 756,17

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
5 596 500,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
628 478,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
4 500 000,00 0,00

Okres realizacji

Limit 2027 Limit 2028
Limit 

zobowiązań
L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Od Do

1.3.1.9
Remont drogi powiatowej nr 1609T - ul. Iłżecka w Ostrowcu Świętokrzyskim od km 

10+940 do km 11+368 - poprawa infrastruktury drogowej
2024 2025 3 572 283,99 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Remont drogi powiatowej nr 1597T Waśniów - Momina - poprawa infrastruktury 

drogowej
2024 2025 2 882 510,72 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Remont drogi powiatowej nr 1621T Szewna - Miłków - poprawa infrastruktury 

drogowej
2024 2025 2 635 146,19 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Remont drogi powiatowej nr 1613T – ul. Stefana Żeromskiego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. - poprawa infrastruktury
2025 2026 3 830 629,56 3 830 629,56 0,00 7 661 259,12

1.3.1.13

Sprawowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej poprzez prowadzenie dwóch 

niepublicznych całodobowych placówek opiekuńczo - wychowawczych typu 

socjalizacyjnego tj.: - Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 1; - Placówki 

Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 2. - piecza zastępcza

2025 2026 1 367 527,14 1 841 679,84 0,00 3 209 206,98

1.3.2 46 220 960,26 38 207 123,26 0,00 79 620 096,54

1.3.2.1
Przebudowa oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 0665T w miejscowości Świrna, 

gmina Bodzechów - poprawa infrastruktury drogowej
2020 2025 4 043 300,00 0,00 0,00 4 043 300,00

1.3.2.2

Rozbudowa drogi powiatowej nr 0692T - ul. Zamkowa w Ćmielowie od km 0+158 do 

km 0+634 wraz z rozbiórką istniejącego mostu w km 0+634 i budową nowego 

obiektu inżynierskiego - poprawa infrastruktury drogowej

2020 2026 5 711 144,68 5 696 144,68 0,00 11 392 289,36

1.3.2.3
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0656T ul. Warszawska w Kunowie od km 0+000 do 

km 0+784 - poprawa infrastruktury drogowej
2020 2026 14 953 761,79 14 952 261,79 0,00 29 904 523,58

1.3.2.4

Rozbudowa drogi powiatowej nr 0664T od km 4+441 do km 4+765 wraz z rozbiórką 

istniejącego mostu i budową nowego obiektu inżynierskiego oraz rozbudowa drogi 

powiatowej nr 1029T na odcinku od skrzyżowania z ulicą Podgórze do skrzyżowania 

z ulicą Świętokrzyską - poprawa infrastruktury drogowej

2020 2025 610 605,00 0,00 0,00 610 605,00

1.3.2.5
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0646T od km 3+591 do km 4+591 w msc. 

Kowalkowice, gm. Waśniów - poprawa infrastruktury drogowej
2020 2025 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

1.3.2.6
Wykonanie wentylacji mechanicznej w budynku głównym LO Nr III im. Wł. 

Broniewskiego - poprawa infrastruktury
2020 2025 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1606T w 

msc. Śnieżkowice - poprawa infrastruktury drogowej
2023 2025 271 461,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1607T w 

msc. Wymysłów - poprawa infrastruktury drogowej
2023 2026 140 684,00 1 000 000,00 0,00 1 006 860,00

1.3.2.9
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1637T w 

msc. Ruda Kościelna - poprawa infrastruktury drogowej
2023 2025 79 335,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy obiektów mostowych na 

przepusty w pasach dróg powiatowych - poprawa infrastruktury drogowej
2023 2026 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozbudowa i przebudowa 

drogi powiatowej nr 1596T w msc. Boleszyn i Wojciechowice" - poprawa 

infrastruktury drogowej

2023 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

ostrowieckiego - zwiększenie komfortu korzystania z komunikacji zbiorowej
2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
150 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
10 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
25 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
271 461,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 274 508,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
79 335,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
678 870,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
618 644,43 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 449 196,66 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
9 836 871,45 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
11 630 289,36 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
30 187 237,58 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
7 661 259,12 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
3 209 206,98 0,00

- wydatki majątkowe 96 628 645,74 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
3 574 067,49 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
7 180 064,24 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
2 636 929,69 0,00

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Limit 

zobowiązań

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Od Do

1.3.2.13

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez 

przebudowę drogi powiatowej nr 1007T na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski - 

Boksycka (RFRD) - poprawa infrastruktury

2024 2025 3 711 353,98 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1624T - ul. 

Rudzka w Ostrowcu Świętokrzyskim - poprawa infrastruktury
2024 2025 288 558,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15

Dotacja dla Muzeum Historyczno – Archeologicznego na realizację zadania pn.: 

„Prace służące ekspozycji elementów zabytkowego układu parkowego przy Pałacu 

Wielopolskich w Ostrowcu Świętokrzyskim – Częstocicach” - ochrona zabytków

2023 2025 3 357 900,00 0,00 0,00 3 357 900,00

1.3.2.16

Dotacja dla Parafii p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu 

Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski organów w 

kościele p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim” - 

ochrona zabytków

2023 2025 499 800,02 0,00 0,00 499 800,02

1.3.2.17 Przebudowa pomieszczeń sanitarnych w ZS Nr 3 - poprawa infrastruktury 2022 2025 1 310 000,00 0,00 0,00 1 310 000,00

1.3.2.18
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i nadbudowy budynku Starostwa 

Powiatowego przy ul. Iłżeckiej 37 - poprawa infrastruktury
2024 2025 102 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1639T - 

poprawa infrastruktury drogowej
2024 2026 55 000,00 55 000,00 0,00 110 000,00

1.3.2.20

Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

ostrowieckiego (II ETAP) - zwiększenie komfortu korzystania z komunikacji 

zbiorowej

2024 2025 16 010,00 0,00 0,00 20,00

1.3.2.21

Rozbudowa wraz z przebudową budynku ZS Nr 1 im. Mikołaja Kopernika celem 

dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych - likwidacja barier 

architektonicznych

2024 2026 75 000,00 1 025 000,00 0,00 1 026 200,00

1.3.2.22

Przebudowa drogi obejmująca przebudowę zjazdów oraz wymianę istniejących 

przepustów w ciągu drogi powiatowej nr 1528T w msc. Brzóstowa - poprawa 

infrastruktury

2024 2025 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.23
Poprawa efektywności energetycznej ZS Nr 3, Bursy Szkolnej oraz LO Nr II im. 

Joachima Chreptowicza - poprawa efektywności energetycznej
2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0665T w miejscowości Świrna, gmina Bodzechów- 

etap II (RFRD) - poprawa infrastruktury
2025 2026 10 428 881,79 10 428 881,79 0,00 20 857 763,58

1.3.2.25
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej 

nr 1614T – ul. Świętokrzyska - poprawa infrastruktury
2025 2026 0,00 355 000,00 0,00 355 000,00

1.3.2.26
Przebudowa pomieszczeń sanitarnych w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących - poprawa infrastruktury
2024 2026 35 055,00 1 514 945,00 0,00 1 514 945,00

1.3.2.27
Przebudowy pomieszczeń sanitarnych w budynku Bursy Szkolnej - poprawa 

infrastruktury
2024 2026 35 055,00 1 514 945,00 0,00 1 514 945,00

1.3.2.28
Przebudowy pomieszczeń sanitarnych w budynku Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii - poprawa infrastruktury
2024 2026 35 055,00 1 514 945,00 0,00 1 514 945,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 550 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
355 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 550 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 550 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
300 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
11 070,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
20 857 763,58 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
110 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
32 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 100 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
499 800,02 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
1 335 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
120 000,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
7 400 140,66 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
288 558,00 0,00

STAROSTWO 

POWIATOWE
3 357 900,00 0,00

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Limit 

zobowiązań

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego 

na lata 2025–2043 

 
  

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Ostrowieckiego została sporządzona na lata 

2025 – 2043, co wynika z limitów wydatków związanych z zapewnieniem ciągłości działań 

jednostki oraz wydatków bieżących i majątkowych na planowane i realizowane 

przedsięwzięcia. Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej została ujęta kwota długu 

na okres zaciągniętych zobowiązań. Bazą do przygotowania WPF na 2025 rok są dane 

zawarte w opracowanym projekcie budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2025 rok.  

 

1. Dochody oraz wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

na obsługę długu, gwarancji i poręczeń.  

 

W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej kwotę dochodów i wydatków 

zaplanowano na tym samym poziomie.  

Planując budżet po stronie wydatkowej przeanalizowano wykonanie wydatków 

w latach ubiegłych, uwzględniając w pierwszej kolejności środki na zadania własne powiatu 

wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. 

 Łączny poziom wydatków bieżących nie przekracza prognozowanego poziomu 

dochodów bieżących, co jest zgodne z przepisami art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Obsługa istniejących zobowiązań długoterminowych została ustalona  

na 2025 rok na podstawie zaplanowanej pożyczki oraz zawartych umów z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Powiat Ostrowiecki udzielił poręczenia w spłacie pożyczki wraz z odsetkami 

z NFOŚiGW na sfinansowanie projektu pn.: Termomodernizacja dwóch budynków Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Św. Odpowiedzialność Powiatu w poszczególnych latach 

budżetowych kształtuje się następująco: 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/68/2024

Rady Powiatu Ostrowieckiego

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

 

 

Rok 

Wysokość 

poręczenia rocznej 

spłaty kapitału w zł 

Wysokość poręczenia 

rocznej spłaty odsetek w zł 

Wysokość poręczenia 

rocznej spłaty kapitału 

i odsetek w zł 

1 2 (1+2) 

2025 110 860,00 31 217,00 142 077,00 

2026 110 860,00 22 891,00 133 751,00 

2027 110 860,00 14 566,00 125 426,00 

2028 83 087,69 6 240,31 89 328,00 

Razem 415.667,69 74.914,31 490.582,00 

 
 

1.1 Dochody bieżące 
 

 Źródłami dochodów bieżących budżetu Powiatu Ostrowieckiego mającymi 

najistotniejszy wpływ na gospodarkę finansową powiatu są subwencje, dotacje celowe 

z budżetu państwa na zadania bieżące oraz udział w podatkach od osób fizycznych 

i prawnych. Dodatkowo planuje się pozyskać dochody bieżące z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych, dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami.   
 

1.2 Wydatki bieżące  
 

 Planując budżet na 2025 rok dostosowano wydatki bieżące do możliwości osiągnięcia 

dochodów w tym zakresie. Największą częścią wydatków bieżących zaplanowanych  

w budżecie Powiatu Ostrowieckiego są wydatki na oświatę oraz edukacyjną  

opiekę wychowawczą, drogi powiatowe, a także szeroko rozumianą pomoc społeczną.  
 

2. Dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki 

majątkowe budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

2.1. Dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

Dochody majątkowe w Powiecie Ostrowieckim pochodzą z pozyskiwanych środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadań inwestycyjnych, dotacji celowych 

od gmin, jak również z wpływów ze sprzedaży składników majątkowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 

 

2.2. Wydatki majątkowe jednostki samorządu terytorialnego 

Wydatki majątkowe w Powiecie Ostrowieckim zostały oszacowane w oparciu 

o zawarte umowy, kontynuowane i planowane inwestycje zawarte w wykazie przedsięwzięć 

do WPF na lata 2025-2028. Powiat Ostrowiecki planując wydatki majątkowe przyjął 

następujące założenia: 

- zmiany poziomu wydatków majątkowych w latach 2025-2028 związane 

są z prognozowanymi dochodami majątkowymi oraz pozyskanymi zewnętrznymi środkami 

finansowymi, 

- w pierwszej kolejności finansuje się przedsięwzięcia realizowane z udziałem środków 

europejskich, środków z budżetu państwa oraz środków pozyskanych od jednostek samorządu 

terytorialnego. 
 

3. Wynik budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Wynik budżetu w latach 2025 - 2043 został obliczony jako różnica między dochodami 

ogółem i wydatkami ogółem. Powiat Ostrowiecki w 2025 roku planuje budżet równoważny.  
 

4. Przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia. 

 

Prognozowana nadwyżka i potrzeby kredytowe budżetu jednostek samorządu terytorialnego  

Lata Nadwyżka budżetu j.s.t. (w zł) Planowane kredyty/pożyczki (w zł) 

2025 0,00 4.282.108,00 

2026 4.426.275,00 0,00 

2027 4.369.642,00 0,00 

2028 4.369.642,00 0,00 

 

W 2025 roku zaplanowano zaciągnięcie pożyczki wspierającej zieloną transformację miast  

z Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności w wysokości 4.282.108,00 zł. Pożyczkę w całości planuje się na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu i pożyczek. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 

 

Pożyczka udzielona będzie na preferencyjnych warunkach tj.: 

➢ oprocentowanie 0%,  

➢ umorzenie 5% kapitału pożyczki, 

➢ okres spłaty do 20 lat,  

➢ karencja w spłacie pożyczki wynosi do 24 miesięcy od zakończenia realizacji projektu, 

➢ brak opłat i prowizji za czynności związane z udzieleniem i obsługą  pożyczki. 

 

W latach 2025-2043 zaplanowano rozchody z tytułu spłaty rat kredytu i pożyczek  

w następującej wysokości: 

Rok spłaty Rozchody z tytułu spłaty kredytu i pożyczek 

2025 4.282.108,00 

2026  4.426.275,00 

2027-2028 w każdym roku po                        4.369.642,00 

2029 6.117.162,00 

2030-2032 w każdym roku po                        7.417.162,00 

2033 7.417.184,57 

2034-2042 w każdym roku po                           732.333,00             

2043 732.326,10 

 

Oprocentowanie planowanej do zaciągnięcia pożyczki będzie wynosiło 0%, w związku  

z powyższym w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej nie planuje się odsetek 

w okresie od 2034 do 2043 roku. 

 

5. Kwota długu jednostki samorządu terytorialnego, w tym relacja, o której mowa  

w art. 243, oraz sposób sfinansowania spłaty długu.   

  

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań, o których mowa  

w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (po uwzględnieniu zobowiązań  

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok) jest spełniony. 

W wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej zawarte są dane dotyczące 

realizowanych projektów unijnych, limitów na inwestycje wieloletnie oraz wydatków 

na pozostałe programy, projekty lub zadania. 

 Relacja, o której mowa w art. 243 dla planowanego budżetu w 2025 roku 

jest obliczona na podstawie wykonania z lat ubiegłych oraz w oparciu o plan 3 kwartałów 

roku poprzedzającego rok budżetowy i kształtuje się na poziomie 5,47 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka 

samorządu terytorialnego zobowiązana jest do sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

w przypadku gdy zobowiązania i realizowane przedsięwzięcia przekraczają okres  

roku budżetowego.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Ostrowieckiego została sporządzona na lata 

2025 – 2043, co wynika z limitów wydatków związanych z zapewnieniem ciągłości działań 

jednostki oraz wydatków bieżących i majątkowych na planowane i realizowane 

przedsięwzięcia. Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej została ujęta kwota długu 

na okres zaciągniętych zobowiązań.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/68/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


